ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Буинск.                                                               дата года.

Мировой судья судебного участка №1 по Буинскому судебному району РТ  Тухватуллин Р.А., рассмотрев материалы по ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении гр. фио, паспортные данные, проживающего по адресу: адрес,

установил:

Мировому судье судебного участка №1 по Буинскому судебному району РТ поступил административный материал по факту управления водителем             фио, будучи лишенный  прав управления транспортным средством.

  фио вину свою  признал.

Суд, выслушав  г-на фио и исследовав материалы административного дела, находит, что его действия образуют состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ.

  дата в  время водитель фио на адрес управлял автомобилем, будучи лишенный прав управления транспортным средством.

Вина правонарушителя подтверждается также протоколом об отстранении от управления транспортным средством, протоколом об административном правонарушении, протоколом о задержании транспортного средства, рапортом, справкой.

Таким образом, фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

Обстоятельств, смягчающих или отягчающих наказание, суд не усматривает.

Учитывая изложенное, руководствуясь ст.3.8, 4.1,ч.1 ст.12.8, 25.1, ч.2 ст.29.9, 29.10,29.11 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

        фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7. КоАП РФ и назначить ему наказание по ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ  в виде административного ареста на срок - суток. Срок ареста считать с время дата года. В срок ареста засчитать содержание под стражей с время дата года по время дата.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном  порядке в Буинский городской суд РТ в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Буинскому судебному району РТ.

Мировой судья судебного участка №1по

Буинскому судебному району РТ                               Р.А.Тухватуллин.

Копия верна:                                                                 Р.А.Тухватуллин.